B. Biografi Ibnu Faris

Ibnu Faris memiliki nama lengkap Abu al-Husain Ahmad bin Faris
bin Zakariyya bin Muhammad bin Habib al-Razy al-Zahrawi al-
Isytijardi(Salman bin Salim, 1426 : 9).Dalam buku lain menuliskan namanya
Abul Husain Ahmad bin Faris bin Zakariya bin Hubaib al-Qazwini al-Razi
(329-395 H/941-1004 M). Pendapat lainnya mengatakan bahwa nama
aslinya adalah Ahmad bin Zakaria bin Faris. Namun, disangkal oleh
Yaqut, karena ia telah berkali-kali ke tempat kelahiran Ibnu Faris di daerah
Ristaq al-Zahra, sebuah kampung yang termasuk bagian dari desa Karsifah
dan Jiyanabadz di wilayah Qazwin.